Câmara Municipal de Itinga do Maranhão
Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela

CEP: 65.939-000 Itinga do Maranhão-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

E-mail: camaraitingamama@gmail.com
Palácio Vereador Gedeon Almeida Silva

Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela - Itinga do Maranhão-Ma

INDICAÇÃO Nº 107/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Fabiano Alves Bezerra
Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Itinga do Maranhão

                    A vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais vem
cordialmente, solicitar por meio desta, que após aprovação em Plenário e posterior
encaminhamento ao Prefeito municipal Lúcio Flávio Araújo de Oliveira, bem
como as Secretarias competentes, solicitar que sejam tomadas providências
cabíveis com relação à manutenção da Rua das Amoras, bairro Vila
Emanuela, município de Itinga do Maranhão – Maranhão.

JUSTIFICATIVA

                     A Pavimentação de ruas proporciona maior conforto e qualidade de
vida à população, melhorando condições de limpeza, o que contribui para uma
saúde pública, minimizando decorrentes de alagamentos, aumentando a segurança,
e gerando economia no transporte de pessoas e mercadorias, através de menor
desgaste de veículos. Portanto, peço aos Senhores atenção ao que se pedi.
Com a certeza de contar com vossos préstimos, reforço meus votos de estima e
manifesto meus sinceros agradecimentos.

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão, 05 de setembro de 2023.

                  _________________________________________________

Rogênia Brito da Silva
Vereadora

mailto:camaraitingamama@gmail.com